２０２２年０２月１５日

各位

 (公社)日本鋳造工学会 東海支部

鋳造先端プロセス研究部会

部会長 田村 卓也

第 98 回 鋳造先端プロセス研究部会の御案内

拝啓 時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。さて、標記の件につきまして下記の通り開

催致します。

今回は、テーマ「評価技術」をメインテーマとして開催したいと考えております。万障お繰り合わ

せの上、御出席下さいますようお願い申し上げます。また、ぜひご興味がありそうな方への社内展

開を行って頂ければ幸いです。また、今回の研究部会は鋳造業界を更に活気づけるため、非部

会員の方にも是非参加していただきたいと考えております（無料）。

敬 具

記

日 時    ２０２２年３月１８日（金） １３：３０～１６：４０
場 所  愛知県産業労働センター（ウインクあいち）１２階 １２０７会議室

      〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅4-4-38

開催方法  名古屋ウインクあいちを拠点にWeb会議（Teams）を開催致します。

会議室参加もしくはWeb参加をご記入ください。

Web参加の方には３月１７日(木)午後に招待メールを送付いたします。

アクセス可能となる時間は当日の１３:００～です。

議 事  テーマ「評価技術」

13:30～13:40 部会長挨拶、事務局連絡

13:40～14:20 委員講演 「コベルコ科研の業容紹介・鋳造関連の評価技術紹介」

株式会社コベルコ科研 蛭川 謙一 氏

14:20～15:20 委員講演 「株式会社日本高熱工業社の新規事業のご紹介」、「Al-6%Mg-

3%Si 合金の鋳造割れ性に及ぼす Sr および Ti-B 添加の影響」

株式会社日本高熱工業社 中田 卓哉 氏

15:20～15:30 休憩（10 分間）

15:30～16:30 基調講演 「金属材料観察のための試料作製 切断・埋込・研磨」

株式会社三啓 関 一紀 氏

16:30～16:40 その他

※E-mail にて、２０２２年３月１７日(木)１２時までにご連絡をお願い致します。

 E-mail アドレス：

(国研)産業技術総合研究所 マルチマテリアル研究部門 村上雄一朗

以 上

※E-mail にて、２０２２年３月１７日(木)１２時までにご連絡をお願い致します。

－ － － － － － －－ － － － － － － － － － － － － － － － － － －

第９８回 鋳造先端プロセス研究部会
３月 1８日(金)開催

テーマ「評価技術」

ご所属

（会社名等）

研究部会の出欠 ご 出 席  ・  ご 欠 席

ご出席者情報

 部署

お名前・メールアドレス
会議室 or Web 参加

１）ご出席者

２）ご出席者

３）ご出席者

４）ご出席者

５）ご出席者

  ご意見等 ：